
ATA DE SESSÃO - DISPUTA - Parte 1 de 1

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2021
Processo Administrativo Nº 131/2021

Tipo: AQUISIÇÃO
PREGOEIRO: JAQUELINE ANTUNES DUARTE VITOR

Data de Publicação: 14/10/2021 14:41:29

19/10/2021 16:19:08    CADASTRO DE PROPOSTA    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI
20/10/2021 14:07:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI
20/10/2021 14:25:12    CADASTRO DE PROPOSTA    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA
21/10/2021 11:07:46    CADASTRO DE PROPOSTA    MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA
21/10/2021 13:13:36    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA
22/10/2021 16:25:49    CADASTRO DE PROPOSTA    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS
22/10/2021 17:19:36    CADASTRO DE PROPOSTA    DIMPI GESTÃO EM SAÚDE LTDA
22/10/2021 18:25:12    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS
22/10/2021 19:30:29    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    DIMPI GESTÃO EM SAÚDE LTDA
24/10/2021 18:12:12    CADASTRO DE PROPOSTA    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
24/10/2021 18:46:37    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.
25/10/2021 07:40:54    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA
25/10/2021 08:46:19    CADASTRO DE PROPOSTA    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
25/10/2021 09:26:10    CADASTRO DE PROPOSTA    RPMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA
25/10/2021 09:34:13    CADASTRO DE PROPOSTA    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA
25/10/2021 09:43:58    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA
25/10/2021 10:49:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
25/10/2021 10:51:51    CADASTRO DE PROPOSTA    IFS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
25/10/2021 11:10:45    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    IFS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA
25/10/2021 11:38:17    CADASTRO DE PROPOSTA    ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA
25/10/2021 11:46:26    ALTERAÇÃO DE PROPOSTA    ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA
25/10/2021 14:02:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Boa Tarde
25/10/2021 14:02:23    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos dar inicio a etapa de Lances
25/10/2021 14:26:05    MENSAGEM    PREGOEIRO
Vamos abrir a fase de manifestação de recursos
25/10/2021 15:12:27    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a analise da documentação da empresa vencedora, foi constatado que a empresa não atendeu ao item :
4.4 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA/OPERACIONAL 

a) Qualificação Operacional: 

E a.2) Comprovação de registro da empresa junto ao Conselho Regional de Medicina (CRM.
Sendo assim a empresa fica inabilitada pela falta dos documentos.
25/10/2021 15:18:37    MENSAGEM    PREGOEIRO
A empresa 2º colocada para o lote 1 Médico para o ESF Urbano é a empresa Cirmed pode reduzir o valor para R$ 16.620,00 
(Dezesseis mil seiscentos e vinte reais) 

A empresa 2º colocada para o lote 2 Médico para o ESF Rural é a empresa Avive pode reduzir o valor para R$ 16.145 (Dezesseis mil 
cento e quarenta e cinco reais)

MOVIMENTOS DO PROCESSO

1 de 7Gerado em: 26/10/2021 08:32:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS - SP
IARAS-SP



Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA  019 22.911.232/0001-34 22.666,65 17.500,00 Sim

2 PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EIRELI

 092 11.505.498/0001-60 22.666,66 18.600,00 Sim

3 AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA  056 32.287.305/0001-12 22.666,66 18.650,00 Sim

4 MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA  032 10.671.711/0001-41 26.666,60 19.450,00 Sim

5 A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS  075 24.629.995/0001-12 22.666,00 21.000,00 Não

6 IFS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA  078 07.902.675/0001-75 22.600,00 21.950,00 Não

7 FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.  046 19.359.508/0001-09 22.665,00 22.469,00 Sim

8 RPMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  074 41.112.070/0001-19 22.660,00 22.660,00 Sim

9 DIMPI GESTÃO EM SAÚDE LTDA  047 10.893.674/0001-16 22.666,66 22.666,66 Não

10 MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA  035 32.810.983/0001-18 22.666,67 22.666,67 Sim

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA  021 17.547.239/0001-89 22.600,00 16.620,00 Não

INABILITADOS

14/10/2021 14:41:29    PUBLICADO    

14/10/2021 14:43:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/10/2021 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

MOVIMENTOS DO LOTE

LOTE 1 - EM ADJUDICAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLINICO GERAL 

ESF URBANO

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 1 Unidade: MES
Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS CLINICO GERAL ESF 
URBANO 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 17.500,00 Valor Total: 210.000,00

Marca: Não Aplicável Modelo: Não Aplicável

25/10/2021 16:19:59    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a analise da documentação da empresa vencedora Avive foi constatado que a empresa não atendeu ao item :
4.4 – QUALIFICAÇÃO TÉCNICA/OPERACIONAL 

a) Qualificação Operacional: 

E a.2) Comprovação de registro da empresa junto ao Conselho Regional de Medicina (CRM.
Sendo assim a empresa fica inabilitada pela falta dos documentos.
25/10/2021 16:22:26    MENSAGEM    PREGOEIRO
Após a analise da documentação da empresa vencedora CIRMED foi constatado que a empresa não atendeu ao item :

E a.2) Comprovação de registro da empresa junto ao Conselho Regional de Medicina (CRM.
Sendo assim a empresa fica inabilitada pela falta dos documentos.
25/10/2021 16:42:12    MENSAGEM    PREGOEIRO
Revendo os autos do processo foi identificada 1 pasta zipada onde consta vários documentos entre eles os documentos faltantes 
exigidos em edital.
25/10/2021 16:42:29    MENSAGEM    PREGOEIRO
Revendo assim o ato habilitamos as empresas Avive e Cirmed.

2 de 7Gerado em: 26/10/2021 08:32:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS - SP
IARAS-SP



25/10/2021 14:02:35    DISPUTA    

25/10/2021 14:02:35    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 22.666,65

25/10/2021 14:02:35    LANCE    RPMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 074) 22.660,00

25/10/2021 14:02:35    LANCE    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 22.666,66

25/10/2021 14:02:35    LANCE    IFS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA (PARTICIPANTE 078) 22.600,00

25/10/2021 14:02:35    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 092)

22.666,66

25/10/2021 14:02:35    LANCE    ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA (PARTICIPANTE 021) 22.600,00

25/10/2021 14:02:35    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 032) 26.666,60

25/10/2021 14:02:35    LANCE    MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA (PARTICIPANTE 035) 22.666,67

25/10/2021 14:02:35    LANCE    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS (PARTICIPANTE 075) 22.666,00

25/10/2021 14:02:35    LANCE    DIMPI GESTÃO EM SAÚDE LTDA (PARTICIPANTE 047) 22.666,66

25/10/2021 14:02:35    LANCE    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 046) 22.665,00

25/10/2021 14:04:54    LANCE    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS (PARTICIPANTE 075) 22.000,00

25/10/2021 14:06:20    LANCE    IFS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA (PARTICIPANTE 078) 21.950,00

25/10/2021 14:07:09    LANCE    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 046) 22.599,00

25/10/2021 14:07:18    LANCE    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS (PARTICIPANTE 075) 21.500,00

25/10/2021 14:07:59    LANCE    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS (PARTICIPANTE 075) 21.400,00

25/10/2021 14:08:29    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 032) 21.600,00

25/10/2021 14:08:37    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 092)

22.470,00

25/10/2021 14:09:07    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 092)

21.490,00

25/10/2021 14:09:31    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 21.300,00

25/10/2021 14:10:08    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 092)

21.295,00

25/10/2021 14:10:11    LANCE    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 046) 22.469,00

25/10/2021 14:10:23    LANCE    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS (PARTICIPANTE 075) 21.000,00

25/10/2021 14:10:26    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 20.000,00

25/10/2021 14:11:22    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 092)

19.980,00

25/10/2021 14:11:22    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/10/2021 14:11:35    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 19.500,00

25/10/2021 14:12:13    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 032) 19.450,00

25/10/2021 14:12:25    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 19.000,00

25/10/2021 14:12:51    LANCE    ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA (PARTICIPANTE 021) 17.998,00

25/10/2021 14:13:32    LANCE    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 056) 18.650,00

25/10/2021 14:13:37    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 019) 17.500,00

25/10/2021 14:14:38    LANCE    ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA (PARTICIPANTE 021) 16.620,00

25/10/2021 14:15:49    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 092)

18.600,00

25/10/2021 14:17:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA
25/10/2021 14:17:50    HABILITAÇÃO    

25/10/2021 14:26:12    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/10/2021 14:42:23    RECURSO MANIFESTADO    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
Desejamos impor recurso, visto que a empresa deixou de apresentar documentos necessários há habilitação. 4.4 – QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA/OPERACIONAL - a.2) Comprovação de registro da empresa junto ao Conselho Regional de Medicina (CRM); Não 
apresentação de atestado de capacidade. Sao os motivos pela qual desejamos manifestar intenção de recurso 
25/10/2021 14:56:13    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

3 de 7Gerado em: 26/10/2021 08:32:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS - SP
IARAS-SP



25/10/2021 15:16:03    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
A mesma foi inabilitada pela Comissão de Licitação, sendo assim, não existe necessidade de Recurso.
25/10/2021 15:17:38    EM ADJUDICAÇÃO    

25/10/2021 15:17:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
25/10/2021 15:17:51    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA inabilitado. Motivo: A mesma não apresentou a documentação exigida em Edital.
25/10/2021 15:23:54    MENSAGEM    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 019)
Boa tarde. Sr Pregoeiro, nós já demos nossa melhor oferta para o serviço.
25/10/2021 16:20:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: A mesma não apresentou a documentação exigida em Edital.
25/10/2021 16:23:02    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: A mesma não apresentou documentação exigida em Edital.
25/10/2021 16:23:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI
25/10/2021 16:41:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
25/10/2021 16:41:46    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA reabilitado. Motivo: Revendo os autos do processo foi identificada 1 pasta zipada onde consta 
vários documentos entre eles os documentos faltantes exigidos em edital.
25/10/2021 16:42:00    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA reabilitado. Motivo: Revendo os autos do processo foi identificada 1 pasta zipada 
onde consta vários documentos entre eles os documentos faltantes exigidos em edital.

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

1 AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA  077 32.287.305/0001-12 24.733,33 16.999,00 Sim

2 CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA  020 22.911.232/0001-34 24.733,32 17.000,00 Sim

3 PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS 
ESPECIALIZADOS EIRELI

 081 11.505.498/0001-60 24.733,33 18.400,00 Sim

4 FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA.  037 19.359.508/0001-09 24.730,00 22.999,00 Sim

5 MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA  088 10.671.711/0001-41 24.733,30 23.000,00 Sim

6 IFS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA  073 07.902.675/0001-75 24.700,00 23.690,00 Não

7 RPMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA  031 41.112.070/0001-19 24.730,00 24.730,00 Sim

8 A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS  038 24.629.995/0001-12 24.733,00 24.733,00 Não

9 MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA  010 32.810.983/0001-18 24.733,33 24.733,33 Sim

10 DIMPI GESTÃO EM SAÚDE LTDA  082 10.893.674/0001-16 24.733,33 24.733,33 Não

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

DESCLASSIFICADOS

Razão Social Num Documento Oferta Inicial Oferta Final ME

ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA  079 17.547.239/0001-89 24.700,00 16.145,00 Não

INABILITADOS

LOTE 2 - EM ADJUDICAÇÃO
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS MÉDICOS CLINICO GERAL 

ESF RURAL

VALORES UNITÁRIOS FINAIS
Item: 2 Unidade: MES
Descrição: CONTRATACAO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTACAO DE SERVICOS MEDICOS CLINICO GERAL ESF 
RURAL 
Quantidade: 12 Valor Unit.: 16.999,00 Valor Total: 203.988,00

Marca: serviço Modelo: 

4 de 7Gerado em: 26/10/2021 08:32:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS - SP
IARAS-SP



14/10/2021 14:41:29    PUBLICADO    

14/10/2021 14:43:00    RECEPÇÃO DE PROPOSTAS    

25/10/2021 13:30:00    ANÁLISE DE PROPOSTAS    

25/10/2021 14:02:35    DISPUTA    

25/10/2021 14:02:35    LANCE    ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA (PARTICIPANTE 079) 24.700,00

25/10/2021 14:02:35    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 081)

24.733,33

25/10/2021 14:02:35    LANCE    MED NEWS GESTÃO EM SAÚDE LTDA (PARTICIPANTE 010) 24.733,33

25/10/2021 14:02:35    LANCE    A. DE A. BASTOS SERVIÇOS MÉDICOS (PARTICIPANTE 038) 24.733,00

25/10/2021 14:02:35    LANCE    DIMPI GESTÃO EM SAÚDE LTDA (PARTICIPANTE 082) 24.733,33

25/10/2021 14:02:35    LANCE    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 037) 24.730,00

25/10/2021 14:02:35    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 24.733,32

25/10/2021 14:02:35    LANCE    RPMED SERVIÇOS MÉDICOS LTDA (PARTICIPANTE 031) 24.730,00

25/10/2021 14:02:35    LANCE    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 24.733,33

25/10/2021 14:02:35    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 088) 24.733,30

25/10/2021 14:02:35    LANCE    IFS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA (PARTICIPANTE 073) 24.700,00

25/10/2021 14:07:18    LANCE    IFS DIAGNOSTICO POR IMAGEM LTDA (PARTICIPANTE 073) 23.690,00

25/10/2021 14:07:46    LANCE    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 037) 24.729,00

25/10/2021 14:09:24    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 088) 23.500,00

25/10/2021 14:09:40    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 23.400,00

25/10/2021 14:09:41    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 081)

23.490,00

25/10/2021 14:09:52    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 081)

23.390,00

25/10/2021 14:09:54    LANCE    MEDCOR SERVIÇOS E TREINAMENTOS SS LTDA (PARTICIPANTE 088) 23.000,00

25/10/2021 14:10:22    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 081)

22.990,00

25/10/2021 14:10:36    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 21.000,00

25/10/2021 14:10:36    PRORROGAÇÃO AUTOMÁTICA    

25/10/2021 14:11:09    LANCE    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 037) 24.699,00

25/10/2021 14:11:22    LANCE    ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA (PARTICIPANTE 079) 19.938,00

25/10/2021 14:11:42    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 19.500,00

25/10/2021 14:12:14    LANCE    ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA (PARTICIPANTE 079) 18.500,00

25/10/2021 14:12:32    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 18.000,00

25/10/2021 14:13:20    LANCE    ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA (PARTICIPANTE 079) 17.050,00

25/10/2021 14:13:45    LANCE    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 020) 17.000,00

25/10/2021 14:13:50    LANCE    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 19.400,00

25/10/2021 14:14:56    LANCE    ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA (PARTICIPANTE 079) 16.145,00

25/10/2021 14:16:34    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 081)

18.980,00

25/10/2021 14:18:23    LANCE    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 18.970,00

25/10/2021 14:18:43    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 081)

18.965,00

25/10/2021 14:20:27    LANCE    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 18.450,00

25/10/2021 14:20:54    LANCE    PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI 
(PARTICIPANTE 081)

18.400,00

25/10/2021 14:21:13    LANCE    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 18.300,00

25/10/2021 14:22:16    LANCE    FECON SERVIÇOS MÉDICOS LTDA. (PARTICIPANTE 037) 22.999,00

25/10/2021 14:23:11    LANCE    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 077) 16.999,00

MOVIMENTOS DO LOTE

5 de 7Gerado em: 26/10/2021 08:32:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS - SP
IARAS-SP



25/10/2021 14:25:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta atual é: PARTICIPANTE 079
25/10/2021 14:25:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
Alguns participantes do lote ofertaram valores iguais de proposta. O sorteio entre eles foi realizado.
25/10/2021 14:25:11    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta da etapa de lances é ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA
25/10/2021 14:25:11    HABILITAÇÃO    

25/10/2021 14:26:13    MANIFESTAÇÃO DE RECURSOS    

25/10/2021 14:39:08    RECURSO MANIFESTADO    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA
Manifestamos intenção de recurso pelo não atendimento do edital, que será demonstrado em peça recursal.
25/10/2021 14:42:33    RECURSO MANIFESTADO    CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
Desejamos impor recurso, visto que a empresa deixou de apresentar documentos necessários há habilitação. 4.4 – QUALIFICAÇÃO 
TÉCNICA/OPERACIONAL - a.2) Comprovação de registro da empresa junto ao Conselho Regional de Medicina (CRM);Não 
apresentação de atestado de capacidade. Sao os motivos pela qual desejamos manifestar intenção de recurso.
25/10/2021 14:56:13    DEFERIMENTO DE RECURSOS    

25/10/2021 15:16:16    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
A mesma foi inabilitada pela Comissão de Licitação, sendo assim, não existe necessidade de Recurso.
25/10/2021 15:16:26    MANIFESTAÇÃO INDEFERIDA    PREGOEIRO
A mesma foi inabilitada pela Comissão de Licitação, sendo assim, não existe necessidade de Recurso.
25/10/2021 15:17:38    EM ADJUDICAÇÃO    

25/10/2021 15:17:50    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA
25/10/2021 15:17:51    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
ORTO-TRAUMA ASSISTÊNCIA MÉDICA S/S LTDA inabilitado. Motivo: A mesma não apresentou a documentação exigida em Edital.
25/10/2021 16:15:15    MENSAGEM    AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA (PARTICIPANTE 077)
Boa tarde. Sr Pregoeiro, nós já demos nossa melhor oferta para o serviço.
25/10/2021 16:20:52    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: A mesma não apresentou a documentação exigida em Edital.
25/10/2021 16:20:52    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
25/10/2021 16:23:02    INABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA inabilitado. Motivo: A mesma não apresentou documentação exigida em Edital.
25/10/2021 16:23:02    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é PROSEG CONSULTORIA E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS EIRELI
25/10/2021 16:41:45    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA
25/10/2021 16:41:46    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
CIRMED SERVIÇOS MEDICOS LTDA reabilitado. Motivo: Revendo os autos do processo foi identificada 1 pasta zipada onde consta 
vários documentos entre eles os documentos faltantes exigidos em edital.
25/10/2021 16:41:59    NOTIFICAÇÃO    SISTEMA
O detentor da melhor oferta é AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA
25/10/2021 16:42:00    REABILITAÇÃO DE PARTICIPANTE    PREGOEIRO
AVIVE GESTAO DE SERVICOS MEDICOS LTDA reabilitado. Motivo: Revendo os autos do processo foi identificada 1 pasta zipada 
onde consta vários documentos entre eles os documentos faltantes exigidos em edital.

6 de 7Gerado em: 26/10/2021 08:32:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS - SP
IARAS-SP



_________________________________________________________________________
PREGOEIRO:   JAQUELINE ANTUNES DUARTE VITOR

_________________________________________________________________________
APOIO   ANDRE LUIZ LIBERATO

_________________________________________________________________________
APOIO   CAMILA FALCI DOS SANTOS

_________________________________________________________________________
APOIO   JOSIANE APARECIDA PEREIRA DA SILVA

7 de 7Gerado em: 26/10/2021 08:32:29

PREFEITURA MUNICIPAL DE IARAS - SP
IARAS-SP


